
 

 

 

        Analogový dveřní komunikátor  

    A-VarioBell 
 Rodina analogových, 4G GSM a IP interkomů VarioBell 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace 

Dveřní komunikátor A-VarioBell je modulární, tedy umožňuje vytvořit požadovanou sestavu podle 

potřeb zákazníka. Je kompatibilní s jakýmkoli typem pobočkové ústředny s připojením k analogové 

lince. Lze jej také přímo připojit k analogové státní lince.   
 

• Hlavní modul s 1 nebo 2 tlačítky 

• Rozšiřující modul C s 5-ti nebo 10-ti tlačítky 
• Klávesnice pro vytáčení/přístupový kód slouží pro volání na uživatelské linky ústředny a přímé zadávání přístupových kódů pro otevření dveří 

• Systém přátelský ke sluchově postiženým - stavová barevná LED indikace – probíhá hovor, hovor aktivní, dveře otevřeny, telefon aktivní 

• Integrovaný RTC – hodiny reálného času pro automatické přepínání den/noc 

 

 

Rysy 
 - Handsfree komunikace je napájena pouze 

telefonní linkou 
- Tónová (DTMF) a pulzní volba 
- Pod každé tlačítko lze uložit 2 čísla s max. 24 

číslicemi (včetně *,#, Flash a Pauza) 
- Pokud je volaná telefonní stanice obsazena, lze 

hovor přesměrovat na číslo mobilního telefonu 
- Přepínání DEN/NOC automaticky podle 

aktuálního času nebo kódem z telefonu – 
integrované hodiny reálného času 

- 2 nezávislá relé a kontakty pro připojení 

výstupního tlačítka 
- Od 10 do 36 přístupových kódů přes klávesnici 
- 8 různých spínacích režimů pro každé relé 

- Spínání jedním nebo dvěma impulsy (posuvná 
brána) při použití elektrického zámku  

 

- Stavové LED diody pro sluchově postižené a pro 

indikaci činnosti dveřního telefonu  
- Možnost trvalého napájení externím zdrojem 12V 
- Integrované vytápění jednotky 
- Uzemňovací výstup pro lepší ochranu před 

statickou elektřinou 
- Programování z PC pomocí volitelného USB 

kabelu nebo vzdáleně pomocí DTMF (telefonu). 

Programovací SW pro PC je kompatibilní se 
všemi verzemi Windows.  

- Elektronické nastavení hlasitosti bez nutnosti 

otevírat přední kryt jednotky 
- Nastavitelná akustická signalizace 
- Podpora bezpečnostního výstupu pro zámek 

(volitelně destička COSW) 
 
 
 

Připojení k analogové lince tel. ústředny  

 

Vytáčecí klávesnice s přístupovými kódy 

 

1 až 87 tlačítek  

 

Instalace na povrch nebo pod omítku 

 

 
 

Modulární 

 
Stavové 

LED  

Přední strana z 
hliníku o 

tloušťce 1,8 

mm  

https://www.alphatech-cz.eu/dverni-komunikatory


 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulární systém A-VarioBell s až 87  tlačítky a klávesnicí pro vytáčení/přístupový kód  

Hlavní audio modul s nulou, jedním nebo dvěma tlačítky s info okénkem nebo se stavovými LED diodami  

 

Povrchové krabice A-VarioBell s rámečkem a 

stříškou proti dešti pro instalaci na zeď 
 

 

Rozšiřující moduly s pěti nebo deseti tlačítky, modul klávesnice, velké info moduly / jmenovky nebo zaslepovací moduly 

 

Zápustné krabice A-VarioBell s rámečkem  

a volitelnou stříškou proti dešti pro instalaci do zdi 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

                                      

     

Telefonní linka 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

- Impedance: 220R + 820R /115nF (600ohm)  

- Napětí linky: 20V-60V  
- Proud sítě: 20mA-60mA  
- Volba: tónová (DTMF) / pulsní 
 

- Max. napětí relé: 48V  

- Max. proud relé: 1,5A 

- Vyhřívání desky: 1,5W s teplotní regulací 
 

OBECNÉ 
- Provozní podmínky:  

 > teplota: -20 až +50°C 

 > vlhkost: 10% / 80% při 30°C  

  

 

- Základní funkce napájená z telefonní linky 

- Napájení 12-24V ss, 10-15V st 

- Spotřeba energie: max. 250 mA  

- Stupeň krytí: IP44 

  

 

Jiný 


